EDITAL PROEN/PROEX Nº 29/2020
SELEÇÃO DE PROFESSOR CONTEUDISTA - CURSOS FIC

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE), do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições legais,
considerando que não houve interposição de recursos do resultado preliminar, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL do processo seletivo simplificado para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para a
função de PROFESSOR CONTEUDISTA, a fim de atuar nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC), na modalidade a
Distância, no âmbito da Rede e-Tec Brasil, conforme segue:

1.    CURSO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, ASSISTENTE DE CONTROLE DE QUALIDADE E GESTOR DE
MICROEMPRESA

1.1.    ÁREA: ÉTICA E CIDADANIA

Candidata ou candidato Vínculo
Pontuação

Análise
Curricular

Classificação Situação

Rosangela Silveira Garcia Externo 100 1º Aprovada

Sabrina Roque Becker Externo 85 2º Excedente

Taís Chaves Prestes Externo 57 3º Excedente

Vinícius Carvalho Beck Interno 56 4º Excedente

Beatriz Meggiato Oreques de
Araújo Interno 50 5º Excedente

1.2.    ÁREA: INFORMÁTICA APLICADA

Candidata ou candidato Vínculo
Pontuação

Análise
Curricular

Classificação Situação

Léo dos Santos Ribeiro Externo 8 - Reprovado

1.3.    ÁREA: PORTUGUÊS INSTRUMENTAL

Candidata ou candidato Vínculo
Pontuação

Análise
Curricular

Classificação Situação

Rosangela Silveira Garcia Externo 100 1º Aprovada

Ana Cristina dos Santos
Amaro da Silveira

Externo 81 2º Excedente

Luciane de Oliveira Morales Externo 57 3º Excedente

Diego Plá da Luz Externo 55 4º Excedente

Gisele Marques Vargas Externo 55 5º Excedente

Denis Rogério Romagnoli Externo 45 - Reprovado

Marina Pereira Penteado Externo 42 - Reprovada

Ian Gil de Mello Externo 8 - Reprovado

2.    CURSO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

2.1.    ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Candidata ou candidato Vínculo
Pontuação

Análise
Curricular

Classificação Situação

Patricia Porto Ramos Externo 61 1º Aprovada

Maria Helena Padilha
Bandeira Moraes Hernandes Externo 61 2º Aprovada

Faili Cíntia Tomsen Veiga Externo 51 3º Excedente

Renata Oliveira de Oliveira Externo 50 4º Excedente

Daniele Bracher Externo 47 - Reprovada

Daniele Penteado Gonçalves
Braga Externo 35 - Reprovada

Sinara Moraes Antunes Externo 25 - Reprovada

Fabiano Seibt Externo 23 - Reprovado

Cristiane Hoffmann Moreira Interna 50 1º Aprovada

3.    CURSO: ASSISTENTE DE CONTROLE DE QUALIDADE

3.1.    ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Candidata ou candidato Vínculo
Pontuação

Análise
Curricular

Classificação Situação

Ivana Caldeira Siqueira Externo 55 1º Aprovada

Faili Cíntia Tomsen Veiga Externo 51 2º Aprovada

Laura Raffone Fernandez Externo 45 - Reprovada

Fabiano Seibt Externo 23 - Reprovado

Cristiane Hoffmann Moreira Interna 50 1º Aprovada

Maite De Siqueira Brahm Interna 50 2º Aprovada

4.    CURSO: GESTOR DE MICROEMPRESA

4.1.    ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Candidata ou candidato Vínculo
Pontuação

Análise
Curricular

Classificação Situação

Maria Helena Padilha
Bandeira Moraes Hernandes Externo 61 1º Aprovada

Ivana Caldeira Siqueira Externo 55 2º Aprovada

Renata Oliveira de Oliveira Externo 50 3º Excedente

Daniele Bracher Externo 47 - Reprovada

Daniele Penteado Gonçalves
Braga Externo 35 - Reprovada

Sinara Moraes Antunes Externo 25 - Reprovada

Maite de Siqueira Brahm Interna 50 1º Aprovada

5.    CURSO: REPARADOR E MONTADOR DE COMPUTADOR

5.1.    ÁREA: INFORMÁTICA

Candidata ou candidato Vínculo
Pontuação

Análise
Curricular

Classificação Situação

Gustavo Fabro de Azevedo Interno 65 1º Aprovado

André Caruso Interno 63 2º Aprovado

José Clair Menezes Júnior Interno 54 3º Excedente

5.2.    ÁREA: NOÇÕES DE ELETRICIDADE

Candidata ou candidato Vínculo
Pontuação

Análise
Curricular

Classificação Situação

José Clair Menezes Júnior Interno 54 1º Aprovado

5.3.    ÁREA: SEGURANÇA DO TRABALHO

Candidata ou candidato Vínculo
Pontuação

Análise
Curricular

Classificação Situação

Gustavo Fabro de Azevedo Interno 65 1º Aprovado

6.    CURSO: OPERADOR DE COMPUTADOR

6.1.    ÁREA: INFORMÁTICA

Candidata ou candidato Vínculo
Pontuação

Análise
Curricular

Classificação Situação

Rosa Beatriz Simões Sica Externo 57 1º Aprovada

Léo dos Santos Ribeiro Externo 8 2º Aprovada

Verlani Timm Hinz Interno 72 1º Aprovada

7.    CURSO: PROGRAMADOR WEB

7.1.    ÁREA: INFORMÁTICA

Candidata ou candidato Vínculo
Pontuação

Análise
Curricular

Classificação Situação

Rosa Beatriz Simões Sica Externo 57 1º Aprovada

Verlani Timm Hinz Interno 72 1º Aprovada

André Caruso Interno 63 2º Aprovado

Pelotas, 22 de maio de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte
Pró-reitoria de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gisela Loureiro Duarte, GISELA LOUREIRO DUARTE - PRO-REITOR - CD2 - IF-PROEX, em 23/05/2020 16:06:13.

Antonio Cardoso Oliveira, ANTONIO CARDOSO OLIVEIRA - CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - IF-DETE, em 22/05/2020 21:56:08.

Rodrigo Nascimento da Silva, RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA - PRO-REITOR - CD2 - IF-PROEN, em 22/05/2020 21:36:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

62281

4b77cfb75d

	Documento assinado eletronicamente por: